令和５年度第２回久留米市城島ふれあいセンター運営委員会

議事要旨

日 時 令和６年３月１８日（月）１４：００～１５：００

場 所 久留米市城島ふれあいセンター 軽運動室

出席者
小野委員、江上委員、原委員、西山委員、蒲池委員、堀田委員、國友委員、内田委

員、佐藤委員、松田委員、今村委員、酒井委員

欠席者 波多委員

事務局 靍田課長、久木原主査、中野社会教育指導員

傍聴者 なし

次 第 内 容 等

１～３ 進行：会長 １．開会

２．会長挨拶

３．文化スポーツ課長挨拶

４．審議事項

進行：会長

事務局

事務局

委員

事務局

委員

事務局

委員

事務局

（１）令和５年度久留米市城島ふれあいセンター事業報告

－説明－

  －質疑なし－

（２）令和６年度久留米市城島ふれあいセンター事業計画（案）

 －説明－

事業計画にある「サークル支援」とは、昨年実施したサークル体

験会と同じものか。

同じ内容になる。サークル団体の活動を紹介し新規会員を募集す

るものとなっている。

天文の講座について教えてもらいたい。

天文の講座は天文台を持つふれあいセンターの特徴を最大限に活

かしながら、子供から大人まで楽しめる内容のものを計画している。

天気が良ければ月などの天体を望遠鏡で観測し、雨が降っても室

内で楽しめるものを実施していきたいと考えている。

私も実際の月を観測してみたい。

実際に自然と触れ合うことを大切にしながら、講座の準備を進め

ていきたい。

５．その他  －なし－

６．閉会 会長